1

泾县新型冠状病毒肺炎疫情防控应急指挥部
关于恢复出租车（网约车）运营的通告

（第 11 号）

为统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作，积极满

足复产复工企业通勤和广大市民生产生活需求，决定恢复出租车

（网约车）运营，现将有关事项通告如下：

一、自 2 月 27 日 0 时起，恢复我县出租车（网约车）运营。

运营范围为宣城市行政区域内，不得跨市运营。

二、出租车（网约车）企业要严格落实疫情防控主体责任，

按照《出租汽车卫生防护指南》要求，制定和实施疫情防控工作

方案，运营车辆坚持做到每日消毒两次以上，特别是对车门把手、

窗按钮等反复使用部位进行重点消毒，消毒方式可采取公司集中

定点消毒、流动消毒、驾驶员自行消毒等方式进行。运营期间，

车辆应做好通风，避免长时间封闭运行。

三、市民乘坐出租车（网约车）时必须出示安康码“绿码”、

佩戴口罩，主动在后排就坐。对拒不配合的，驾驶员一律拒绝提

供服务。

四、出租车（网约车）企业要对驾驶员在疫情防控期间的活

动轨迹进行摸排，做好台账登记，加强对驾驶员疫情防控知识的

2

教育培训，督促驾驶员熟悉防疫知识，加强个人清洁卫生和防护，

运营服务期间必须全过程佩戴口罩，若身体出现异常要立即停止

运营并按要求就诊，同时向所在公司报告。

五、运管部门要加强对出租车（网约车）企业落实疫情防控

措施的督查，对企业未落实防控工作主体责任、不严格执行防控

工作要求的，严肃追究责任。同时，加大出租车运输市场监管力

度，对拒载、故意绕道行驶、不按照规定使用计程计价设备等违

规行为，将依据相关规定从严从重处罚。

六、长途客运班线、市际客运班线和城乡公交将根据疫情防

控工作形势变化有序恢复，具体恢复时间和班次以交运部门通告

为准。

泾县新型冠状病毒肺炎疫情防控应急指挥部

2020 年 2 月 26 日